Syaikh Siti Jenar lahir sekitar tahun 829 H/1426 M di

lingkungan Pakuwuan Caruban, pusat kota Caruban Larang waktu itu

yang sekarang lebih dikenal sebagai Astana Japura, sebelah tenggara

Cirebon. Suatu lingkungan yang multi-etnis, multi-bahasa dan sebaga

titik temu kebudayaan serta peradaban berbagai suku.
11